CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2013

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599433

PORTARIA Nº. 1026/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 17 DE OUTUBRO DE 2013.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário, no uso de suas atribuições legais e
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 940/2013-CGP. SUSIPE, de
18/09/2013, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 32.486, de
23/09/2013, referente ao Processo nº. 2928/2013-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 936/2013-CGP. SUSIPE, de
16/09/2013, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 32.484, de
19/09/2013, referente ao Processo nº. 2927/2013-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 935/2013-CGP. SUSIPE, de
16/09/2013, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 32.484, de
19/09/2013, referente ao Processo nº. 2926/2013-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 933/2013-CGP. SUSIPE, de
12/09/2013, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 32.484, de
19/09/2013, referente ao Processo nº. 2925/2013-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 932/2013-CGP. SUSIPE, de
12/09/2013, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 32.484, de
19/09/2013, referente ao Processo nº. 2924/2013-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 931/2013-CGP. SUSIPE, de
12/09/2013, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 32.484, de
19/09/2013, referente ao Processo nº. 2923/2013-CGP/SUSIPE;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599445

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 19/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / CIRLETE BORGES TORRES (TÉC. EM
ENFERMAGEM)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599455

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 20/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / PABLO DE CASSIO PRATA PAIVA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599462

PORTARIA: 2504/2013
Objetivo: transferir interno para o município de Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
41890/EVALDO MAGNO (AGENTE PRISIONAL) / 1.0 diárias
(Completa) / de 07/09/2013 a 07/09/2013
54181560/IDIVAN DE JESUS LIMA PENHA (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 07/09/2013 a 07/09/2013
57175823/JORGE DA CRUZ COELHO JÚNIOR (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 07/09/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599477

PORTARIA: 2506/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897721/DENIVAN DE SOUSA SILVA (AGNETE PRISIONAL) / 3.5
diárias (Completa) / de 05/09/2013 a 08/09/2013
57202135/HANDOLFO LUIZ MOTTA DA SILVA (AGNETE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/09/2013 a
08/09/2013
5357195/MAURO JORGE SIQUEIRA DE OLIVEIRA (AGNETE PRISIONAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 05/09/2013 a 08/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599493

PORTARIA: 2381/2013
Objetivo: realizar visita técnica na Unidade Penal de Castanhal/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5814634/ANDRÉA KARLA FERNANDES COSTA (CHEFE DE
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/08/2013 a
23/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599665
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 11/2013
Objeto: Contratação de serviços, para a Reforma e Adequação/
Ampliação dos sistemas de tratamento de efluentes existente
para 02 (Dois) Tanques Sépticos, 04 (Quatro) sumidouros + 02
(Dois) filtros anaeróbios do Centro de Recuperação do Sistema
Penitenciário de Paragominas-PA(CRPA).
Entrega do Edital: O edital poderá ser adquirido juntamente
com os projetos no sitio www.compraspara.pa.gov.br (mural
de licitações) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada no prédio da SUSIPE, Rua Santo Antonio, s/nº, entre as
Ruas Presidente Vargas e Frei Gil, andar térreo – Campina, no
horário das 08h00 às 16h00, os interessados que procurarem a
CPL deverá trazer um cd ou qualquer outro tipo de instrumento
que possa armazenar o edital e seus anexos.
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: SALA DA CPL
Data da Abertura: 06/11/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131619370000       449039                 0101000000
Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599697
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 8/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obras de Reforma e Ampliação de Espaço para Unidade Básica
de Saúde de Santarém, localizado no Centro de Recuperação
Silvio Hall de Moura, na cidade de Santarém, sob regime de
empreitada global.
Entrega do Edital: O edital poderá ser adquirido juntamente
com os projetos no sitio www.compraspara.pa.gov.br (mural
de licitações) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada no prédio da SUSIPE, Rua Santo Antonio, s/nº, entre as
Ruas Presidente Vargas e Frei Gil, andar térreo – Campina, no
horário das 08h00 às 16h00, os interessados que procurarem a
CPL deverá trazer um cd ou qualquer outro tipo de instrumento
que possa armazenar o edital e seus anexos.
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: SALA DA CPL
Data da Abertura: 07/11/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131619370000       449039                 0101000000
Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599832

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 596857
Dispensa: 91/2013
Data: 07/10/2013
Valor: 3.479,00
Objeto: aquisição e instalação para troca de divisórias para
Comissão Permanente de Licitação - Sede SUSIPE
Fundamento Legal: Art. 14, da Lei Federal nº 8666/93
Data de Ratificação: 07/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662980000    449052              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: TREVO COMERCIO E SERVIÇO
Endereço: Rod Transcoqueiro, Bairro: Coqueiro, 138
CEP. 67113-345 - Ananindeua/PA
Telefone: 9133474186
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599868

Dispensa: 94/2013
Data: 10/10/2013
Valor: 370,00
Objeto: Aquisição de 02 Certificações digitais tipo A3, para o
token da Divisão de Tecnologia da Informação, visando Liberação
de Alvará pelo processo eletrônico.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93
Data de Ratificação: 10/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03183132663150000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CERTISIN CERTIFICADORA DIGITAL S.A.
Endereço: R Bela Cintra, Bairro: Consolação, 904
CEP. 01415-000 - São Paulo/SP
Complemento: 16º ANDAR
Email: COMERCIAL@CERTISIGN.COM.BR
Telefone: 1134789444 Fax: 1135463702
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600015

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / JOSE DAS GRAÇAS PERES MONTEIRO (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 37/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Formação Completa MCPD - Microsoft para Criação
e Desenvolvimento de Aplicações Web em C# - Programming
in C# with Microsoft Visual Studio 2010, - Introdução ao
Desenvolvimento na Web com o Microsoft Visual Studio 2010 e
Web Applications with Microsoft Visual Studio 2010).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br www.susipe.pa.gov.br/
Responsável pelo certame: WALBERT FREDSON M. MELO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 31/10/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03183132663150000       339039                 0101000000
Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599502

PORTARIA: 2380/2013
Objetivo: realizar visita técnica na Unidade Penal de castanhal/
PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5814634/ANDRÉA KARLA FERNANDES COSTA (CHEFE DE
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a
27/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599521

PORTARIA: 2549/2013
Objetivo: realizar trabalho técnico, junto ao Centro de
Recuperação Regional de Tucuruí/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835690/REJANE RIBEIRO DE LIMA (ASSISTENTE SOCIAL) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599536

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 589393
PORTARIA: 2347/2013

Objetivo: conduzir/escoltar interno a fim de participar de
audiência na comarca de São Caetano de Odivelas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188569/OLIVAR FERNANDES DA CONCEIÇÃO (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 27/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599569

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 568733
PORTARIA: 1878/2013

Objetivo: realizar visita técnica ao Centro de Recuperação de
Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5720967/KATIUSSYA CAROLINE PEREIRA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/08/2013 a
10/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599587

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 7/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
Perfuração de Poço Artesiano no Bloco Carcerário denominado
Espaço Primavera do Centro de Recuperação Feminino – CRF, em
Ananindeua _ PA.
Entrega do Edital: O edital poderá ser adquirido juntamente
com os projetos no sitio www.compraspara.pa.gov.br (mural
de licitações) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada no prédio da SUSIPE, Rua Santo Antonio, s/nº, entre as
Ruas Presidente Vargas e Frei Gil, andar térreo – Campina, no
horário das 08h00 às 16h00, os interessados que procurarem a
CPL deverá trazer um cd ou qualquer outro tipo de instrumento
que possa armazenar o edital e seus anexos.
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: SALA DA CPL
Data da Abertura: 05/11/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662970000       339039                 0101000000
Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA